3

                                                    [image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.02.2018 г.
                                                                                           №  215

          В целях активизации участия и улучшения координации деятельности органов внутренних дел и местного самоуправления и вовлечения населения в профилактические работы по охране общественного порядка,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа  от 28.11.2016 года  № 1517 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Усть-Катавского городского округа на 2017 год»» следующие изменения:
1.1  В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Усть-Катавского городского округа на 2017 год» строку «Объёмы бюджетных ассигнований  Программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований  Программы
	Объём средств бюджета Усть-Катавского городского округа на реализацию Программы в 2017 году составляет 392,68 тыс. рублей

1.2 В разделе V «Ресурсное обеспечение» второй абзац изложить в новой редакции:

«Объём средств бюджета Усть-Катавского городского округа на реализацию Программы в 2017 году составляет 392,68 тыс. рублей».

1.3  В таблице  ПРИЛОЖЕНИЕ 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:

1.3.1  столбец 9 строка 4 цифру «452,2» заменить на цифру «392,68»;

1.3.2  столбец 9 строка 5 цифру «198,2» заменить на цифру «181,91»;
1.3.3  столбец 9 строка 8 цифру «230,0» заменить на цифру «177,54».
1.3.4  столбец 9 строка 9 цифру «14,0» заменить на цифру «23,23»
1.4 В таблице  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 «План мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Усть-Катавском городском округе на 2017 год» раздел IV «Предупреждение преступлений и других правонарушений в общественных местах»:

1.4.1 столбец 7 строка 4.2 «Расходы на поощрение и премирование членов добровольной народной дружины «Беркут»» цифру «50,0» заменить на цифру «42,0»;

1.4.2 столбец 7 строка 4.3 «Ремонт нежилого помещения добровольной народной дружины «Беркут» (МКР-3 д.12)» цифру «40,0» заменить на цифру «37, 22»;

1.4.3 столбец 7 строка 4.8 «Установка системы уличного видеонаблюдения на площади ул. Ленина» цифру «230,0» заменить на цифру «177,54»;

1.5. В таблице  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 «План мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Усть-Катавском городском округе на 2017 год» раздел XI «Мероприятия по снижению уровня незаконного употребления наркотиков»:

1.5.1 столбец 7 строка 11.9 «Приобретение тестов на выявление наркотических средств в организме человека» цифру «46,5» заменить на цифру «46,48»;

1.5.2  строку 11.11 «Приобретение средств индивидуальной химической защиты при обработке почвы» удалить;
1.5.3  столбец 7 строка 11.12 «Приобретение ядохимикатов для обработки растений» цифру «18,0» заменить на цифру «18,76»;

1.5.4  столбец 7 строка 11.13 «Изготовление печатной продукции антинаркотического содержания» цифру «22,5» заменить на цифру «2,68»;

1.5.5 строку 11.14 изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведе-ния меро-приятия
	Планируемые объемы финансирования
	Статья эконо-мичес-кой класс-сифика-ции
	ГРБС,

РБС, ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатора
	Примечание

	Всего
	ФБ
	ОБ
	Бюджет

УКГО
	ВБС

	11.14
	Изготовление баннеров антинаркотического содержания
	2017

	21,4

	428
	0314

2903003140
200

1.5.6  столбец 7 строка «ИТОГО» цифру «452,2» заменить на цифру «392,68».
1.6.  Таблицу ПРИЛОЖЕНИЕ 4 «Финансово-экономическое обоснование Программы» изложить в новой редакции:

	Мероприятия
	Обоснование расходов в расчете на 1 год
	Финансирование
тыс. руб.

	2017

	Расходы на поощрение и премирование членов добровольной народной дружины «Беркут».
	Денежное вознаграждение сотрудникам добровольной народной дружины  «Беркут», отличившихся при участии в охране общественного порядка и раскрытии преступлении. Премирование согласно постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 08.09.2016г. №1064

10 чел. х 10 000 = 50 000 рублей
	42,0

	Ремонт нежилого помещения добровольной народной дружины «Беркут»  (МКР-3 д.12)
	Ремонт пола, оклейка обоями, монтаж электропроводки: Локальная смета № 3
	37,22

	Установка системы уличного видеонаблюдения на площади ул.Ленина.
	Приобретение 10 видеокамер, видеорегистратора, монитора и комплектующих системы видеонаблюдения. Монтаж и отладка системы. Коммерческое предложение компании «Информационные системы» получено с сайта: www.info-sys.ru
10 х 23 = 230 000 рублей
	177,54

	Приобретение тестов на выявление наркотических средств в организме человека
	мультитест  на выявление 10-ти видов наркотических соединений в моче: 48 шт .x 590 руб.=28320 руб.;
 тесты ИХА-Морфин и ИХА Мари-

хуана 200шт .х 90 руб.=18 000 руб.
	46,48

	Уничтожение дикорастущей конопли на территории  городского округа во время произрастания наркокультур методом опашки (окашивания) территории.
	Общая площадь обработки 6,1 га.

Договор на опашку (скашивание) территории
	26,0

	Приобретение ядохимикатов для обработки растений
	Расход ядохимикатов 3 литра на 1 га на общей площади 6,1 га
	18,76

	Изготовление печатной продукции антинаркотического содержания
	Листовка, 1500 единиц. Коммерческое предложение «Полиграф-центр» получено с сайта www.qcpqc.ru, 15 руб. 1 ед.
	2,68

	Изготовление баннеров  антинаркотического содержания
	Коммерческое предложение ИП Кувайцев Д.В.: 6х3=8100х2шт. = 16200 рублей;
2.5х1.5=5200 рублей
	21,4

	Приобретение опрыскивателя ОП-204 ЖУК 12 л.
	Коммерческое предложение ИП Вяткина Т.В. получено с сайта: mkonderov@mail.ru
	0,98

	Изготовление и размещение социальной рекламы по тематике «Ваш участковый»
	Коммерческое предложение ИП Кувайцев Д.В.: 9810х2=19620 рублей
	19,62

	Всего по Программе

	392,68

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа и обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа.

3.  Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника мобилизационного отдела администрации Усть-Катавского городского округа А.И. Алферова.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа
                         С.Д. Семков
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от  28.11.2016г. № 1517 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Усть-Катавского городского округа на 2017 год»»